trabalhistas para enfrentamento do estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto 
Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus (covid-19), e di oXWras proYidrncias´. 

À Medida foram oferecidas 1.082 (mil e oitenta e duas) emendas, as quais 
podem ser acessadas no portal do Congresso Nacional, juntamente com os demais 
documentos que compõem a matéria, no seguinte link: 
³hWWps://ZZZ.congressonacional.leg.br/maWerias/medidas-provisorias/-/mpY/141145´. 

Esclareço, ainda, que este ofício foi encaminhado por meio digital ao Serviço